
Página 14130Número 103 Lunes, 6 de mayo de 2024

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

2195 Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para 
la provisión de una plaza de Subinspector de Policía Local.

Por Resolución de la Alcaldía número 1.046, de fecha 17 de abril de 2024, se 
ha aprobado la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo de 
una plaza de Subinspector, mediante el sistema selectivo de concurso-oposición, 
por promoción interna:

Se detalla a continuación el extracto de dicha Resolución:

Visto.- Que mediante la Resolución de Alcaldía 294, de fecha 7 de febrero 
de 2024, se aprobó Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la 
Cruz, aprobando las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso selectivo, 
mediante concurso-oposición por promoción interna, para la provisión de una 
plaza de Subinspector de Policía Local del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, 
correspondientes a la oferta de Empleo Público del año 2023 (BORM nº 276, 
29/11/2023).

Visto.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 47, de 26 de 
febrero de 2024, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso 
selectivo mediante concurso-oposición por promoción interna para la provisión de 
una plaza de Subinspector de Policía Local.

Visto.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 56, de 4 de marzo 
de 2024, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: el 
día 5 de marzo, finalizando el plazo el 4 de abril de 2024.

Visto.- Que en el plazo de veinte días hábiles se han presentado un total de 
dos solicitudes.

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con 
la Base 4.º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud 
de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos:

Admitidos:

Apellidos y Nombre DNI
Blasco Menéndez, Miguel Ángel ***8406**
López García, José M.ª ***7902**

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, en la web municipal, tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede electrónica (caravaca.
sedipualba.es).

Tercero.- Los aspirantes excluidos y omitidos en la citada lista dispondrán de 
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión. 

NPE: A-060524-2195

http://caravaca.sedipualba.es
http://caravaca.sedipualba.es


Página 14131Número 103 Lunes, 6 de mayo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen dicha 
omisión quedarán definitivamente excluidos de la convocatoria. Las posibles 
subsanaciones serán resueltas en la Resolución en la que se apruebe la lista 
definitiva. De no existir reclamaciones, la mencionada resolución se considerará 
elevada automáticamente a definitiva, sin necesidad de nueva publicación. En 
caso de presentarse reclamaciones, las mismas serán aceptadas o rechazadas 
en la Resolución por la que se apruebe la lista definitiva. El listado definitivo 
de admitidos y excluidos, toda vez resueltas las alegaciones, será publicado 
en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento (caravaca.
sedipualba.es) y en la página web municipal.

Cuarto.- Aprobar la composición de la Comisión de Valoración como se 
detalla a continuación:

- Presidente/a: D. José Alfonso Toral Reina 

- Suplente Presidente/a: D. Sebastián Soria Martínez

- Secretario/a: D.ª Ana Martínez Pérez

- Suplente Secretario/a: D. Adrián Hernández Perán

- Vocales:

- Titular primero: D. Francisco Alfocea Beltrán

- Suplente primero: D. Bartolomé Hoyos López

Titular segundo: D. José Luis Guardiola Martínez

Suplente segundo: D.ª M.ª Pilar Belmonte Albaladejo

Titular tercero: D.ª Rosa M.ª Gómez García

Suplente tercero: D. Francisco Brotons Yagüe

Quinto.- Notificar la presente Resolución a los componentes de la Comisión 
de Valoración, para su conocimiento. A los efectos de su debida constitución, se 
les emplaza a las 9:00 horas del día 20 de mayo de 2024, en la Sala de Cristal 
del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, situada en la primera planta 
del Ayuntamiento y seguidamente, se procederá a la valoración de méritos. 

Sexto.- Convocar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio de 
la oposición, que se celebrará en el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, en el 
Salón de Plenos ubicado en la planta 1.ª, sito en Plaza del Arco, número 1, de 
esta localidad, a las 9:30 horas del día 27 de mayo de 2024. Estos deberán venir 
provistos de Documento Nacional de Identidad.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica.

En Caravaca de la Cruz, a 19 de abril de 2024.—El Alcalde, José Francisco 
García Fernández.

NPE: A-060524-2195

http://caravaca.sedipualba.es
http://caravaca.sedipualba.es

	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3566/2024	Corrección de error a la Orden de 19 de abril de 2024, de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se aprueba la oferta de plazas universitarias de nuevo ingreso a enseñanzas universitarias oficiales 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3231/2024	Resolución de 17 de abril de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y la matriculación del alumnado en la Escuela Superio
	3233/2024	Resolución de 17 de abril de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se dictan instrucciones sobre la prueba específica para el acceso a los Estudios Superiores de 
	IV. Administración Local
	Abarán
	2577/2024	Nombramientos de personal laboral fijo. Proceso extraordinario de estabilización de empleo.
	2894/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera. Proceso de funcionarización de personal laboral de la plantilla municipal, mediante sistema de concurso-oposición.
	Alcantarilla
	2377/2024	Bases de la convocatoria para proveer en propiedad por el sistema de concurso-oposición en turno de promoción interna, tres plazas de Subinspector de la Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Alcantar
	3297/2024	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al primer bimestre de 2024.
	Alhama de Murcia
	3301/2024	Aprobación del avance de la modificación n.º 6 del Plan General Municipal de Ordenación de Alhama de Murcia, denominada “Adaptación de parámetros urbanísticos en el polígono industrial”, promovido por el propio Ayuntamiento de Alhama de Murcia, 
	Caravaca de la Cruz
	3035/2024	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de una plaza de Subinspector de Policía Local.
	3309/2024	Aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto n.º 7/2024 - suplemento de crédito – RTGG.-
	Lorca
	3287/2024	Aprobación definitiva modificación ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida de basuras.
	3288/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza local reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por los servicios municipales de agua potable y de alcantarillado.
	Mazarrón
	3191/2024	Bases de la convocatoria para la provisión, en propiedad, de la plaza de Técnico de Medio Ambiente en el M.I. Ayuntamiento de Mazarron.
	3192/2024	Nombramiento de personal eventual.
	3193/2024	Bases de la convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de la plaza de Responsable de Delineación del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	Molina de Segura
	3225/2024	Aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto 2024.
	San Javier
	3187/2024	Anuncio de exposición al público del expediente sobre concesión del Premio Festival Internacional de Teatro, Música y Danza de San Javier.
	3200/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Turismo en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) en turno de acceso libre por el sistema de
	3201/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico Medio de Administración Especial (Técnico jurídico) en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) e
	3202/2024	Bases Específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de tres plazas de Técnico de Gestión en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) en turno de acceso libre por el sistema 
	3203/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Gestión en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) en turno de promoción interna por el siste
	Santomera
	3580/2024	Aprobación definitiva Presupuesto y plantilla de personal ejercicio 2024.
	Torre Pacheco
	2223/2024	Bases de la bolsa de empleo urbanismo
	2265/2024	Nombramiento de Responsable del Servicio de Patrimonio.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena
	3520/2024	Convocatoria de elecciones para la renovación reglamentaria de los Síndicos y Jurados de Riego de los Sectores XII al XVIII de la Zona Regable Oriental y XXI, XXII y XXIII de la Zona Regable Occidental (Fuente Álamo).
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	2890/2024	Modificación de la inversión 03.INV.2019 tanque de tormentas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-03T13:52:29+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



